



Wagon2010.lublin.pl pojechał do stoczni

Wsobotę o godz. 12 z pierwszego peronu dworca PKP w Lublinie wyruszył do Warszawy wagon do zadań specjalnych, który 14 sierpnia wjedzie do Gdańska. Pojedzie przez całą Polskę śladami polskiego lata '80.

Ludzie, którzy w sobotę zgromadzili się na dworcu, żeby pożegnać 9 młodych ludzi z Ośrodka Brama Grodzka - Teatr NN, nie ukrywali wzruszenia. - Tłumaczyliśmy im, że jednym z celów tej podróży będzie próba konfrontacji ideałów i marzeń związanych z powstaniem „Solidarności” z rzeczywistością 2010 roku - mówi **Joanna Zętar**, koordynator projektu. W niedzielę wagon z Lublina stał na Warszawie Wschodniej. Załoga wagonu opowiadała o wystawie rozłożonej na peronie, która nawiązuje do Lubelskiego Lipca '80. Młodzi ludzie z Teatru NN rozmawiają z podróżnymi. Robią im zdjęcia, filmy, nagrywają wspomnienia związane z narodzinami „Solidarności”. A wszystko po to, żeby wykonać wielowątkową i wielowymiarową „fotografię” Polski z 2010 roku. Podróż potrwa prawie miesiąc, wagon zatrzyma się

na 17 stacjach. - We wózek o 5 rano ruszamy do Torunia

- mówi Joanna Zętar. Wagon z Lublina odwiedzi kolejno: Bydgoszcz, Poznań, Szczecin, Zieloną Górę, Wrocław, Częstochowę, Katowice, Kraków, Rzeszów, Łódź, Białystok, Olsztyn i Gdańsk.

- Zebraną w trakcie wyprawy dokumentację zawieziemy do Gdańska, kolebki „Solidarności” - mówi Zętar.

W wagonie jada także materiały dokumentalne związane z „Solidarnością”, które będą przekazane do Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku.

Z zarejestrowanych relacji zostanie wybranych 17 niezwykłych opowieści, po jednej z każdego miejsca, w którym zatrzymała się wagon. Opowieści złożą się na książkę „Jak małe kamyczki poruszyły lawinę”. Podróż do Gdańska będzie można śledzić w Lublinie.

Codziennie na placu Łokietka w godzinach od 13 do 16 będzie działać Studio Wagon, prezentujące relacje z działań w trasie, fragmenty uzyskanych nagrań, wypowiedzi członków załogi.

Podróż można także śledzić na stronie: wagon2010.lublin.pl.

WALDEMAR SULISZ